
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTOCOMPRENSIVOMANGONE- GRIMALDI

Scuoladell'Infanzia - ScuolaPrimaria - Scuola Secondaria di 10Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003@istruzione.it
PECcsic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod.Mecc. C51C851003

Albo - Atti - sito web
p.c. ATP di Cosenza

Settore Organico Infanzia
Dott.ssa Eleonora Buffon

eleonora.buffon@istruzione.it
usp. cs@istruzione.it

OGGETTO: Decreto di accorpamento sezione scuola dell'infanzia nel turno pomeridiano. Plesso
Figline Vegliaturo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 268 del 22 novembre 2002 -articolo 2, concernente l'obbligo, per i Dirigenti
Scolastici e per gli Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero degli alunni,
accertato successivamente alla definizione dell'organico di diritto, risulti inferiore a quello
preventivato e non giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina la
consistenza numerica degli alunni per sezione, prevedendo che "Le sezioni di scuola dell'infanzia
sono costituite, di norma, salvo il disposto di cui all'articolo 5, commi 2 e 3, con un numero di
bambini non inferiore a 18 e non superiore a 26" ;
PRESO ATTO dell' adeguamento della situazione di diritto a quella di fatto;
VISTO che per il plesso della scuola dell'infanzia di Figline Vegliaturo, in organico di diritto e in
organico di fatto, sono state attribuite n. 2 sezioni per n. 28 alunni;
PRESO ATTO delle richieste, da parte delle di n. 2 famiglie degli alunni iscritti alla sezione della
scuola dell'infanzia del Comune di Figline, di frequenza nel solo TURNO ANTIMERIDIANO
per l'intero Anno scolastico 2024-2025;
VERIFICATO che il numero complessivo degli alunni iscritti nel plesso della scuola dell 'infanzia
di Figline Vegliaturo è di 28 ma che solo 26 frequenteranno, per l'intero anno scolastico, il
turno pomeridiano;
STANTE l'esigenza di utilizzare in modo razionale il personale scolastico al fine di ottimizzare e
rendere efficiente ed efficace il servizio scolastico, nonché l'esigenza di creare le condizioni per
ridurre al minimo l'aggravio economico per le supplenze brevi e saltuarie;
SENTITO il parere della RSU;

DECRETA

L'accorpamento, nel turno pomeridiano, delle n. 2 sezioni presenti nel plesso di scuola
dell'infanzia di Figline Vegliaturo. Pertanto.

Protocollo 0000534/2025 del 20/01/202513:10:18



I
I I

A decorrere dalla data odierna, nel plesso di Figline funzioneranno:

1) N.2 sezioni, composte da 14 alunni ciascuna, nel turno antimeridiano
2) N. 1 sezione, composta da 26 alunni, nel turno pomeridiano.

Il presente dispositivo è finalizzato al rispetto dei principi del buon andamento, di economicità,
efficacia ed efficienza del servizio scolastico, nonché ad evitare danni erariali.
La docente soprannumeraria effettuerà attività di potenziamento dell'offerta formativa nel plesso di
scuola dell'infanzia di Figline Vegliaturo e, in caso di assenza di colleghi, sarà utilizzata per
supplenze in altri plessi dell'istituto comprensivo.

Il presente decreto sarà pubblicato all'albo on line dell'Istituto
Avverso lo stesso sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall' ordinamento vigente.
Il responsabile del presente procedimento è il Dirigente Scolastico.


